

	За год, закончившийся 31 декабря 2010 г.	За год, закончившийся 31 декабря 2009 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности		
Чистая прибыль	194 900	256 430
Корректировки с целью приведения суммы чистой прибыли к величине чистых денежных средств от операционной деятельности:		
Чистый убыток от выбытия активов, нетто	47 261	26 251
Износ и амортизация	490 810	464 761
Отложенные налоги	(66 528)	(42 987)
Увеличение величины дебиторской задолженности, прочих внеоборотных активов	29 263	27 785
(Увеличение) / уменьшение запасов и прочих оборотных активов	(35 072)	50 030
Увеличение / (уменьшение) кредиторской задолженности	134 012	(31 614)
Увеличение / (уменьшение) задолженности по уплате налогов	14 513	201 508
Увеличение / (уменьшение) прочих краткосрочных обязательств	5 688	(1 619)
Изменение в резервах	62 672	(13 564)
Прочее	12 306	20 320
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	889 825	957 301
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
Поступления от реализации основных средств и долгосрочных финансовых вложений	100 069	103 857
Приобретение основных средств и прочих внеоборотных активов	(1 208 507)	(843 564)
Изменения в краткосрочных финансовых вложениях		(617)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(1 108 438)	(740 324)
Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Поступления от привлечения краткосрочных кредитов и займов	-	419 302
Погашение краткосрочных кредитов и займов	(76 898)	(841 735)
Выплата дивидендов	(247 091)	(216 818)
Поступления от привлечения долгосрочных кредитов и займов	647 500	428 500
Погашение долгосрочных кредитов и займов	(250 000)	(25 820)
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	73 511	(236 571)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(2 337)	(16 116)
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов	(147 439)	(35 710)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	272 146	307 856
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	124 707	272 146
Дополнительно раскрываемая информация о движении денежных средств:		
Проценты уплаченные	44 532	68 331
Налог на прибыль уплаченный	77 651	83 861